***** ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540.000

OFÍCIO Nº 155/2022

WNW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre-CE, 23 de junho de 2022

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência que em Sessão

realizada no dia 22 de junho do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade, em 1 ª e 2ª discussão 05 Projetos de Lei, de autoria do Poder

Executivo Municipal, abaixo relacionados:

- PROJETO DE LEI DE Nº 028/22, de 14 de junho de 2022, que concede o

adicional de Incentivo ao Trabalho de Qualidade - AITQ, aos Agentes

Comunitários de Saúde atuantes no Município de Várzea Alegre e dá outras

providências;

- PROJETO DE LEI DE Nº 029/22, de 15 de junho de 2022, que institui

reduções excepcionais a serem aplicadas ao cálculo do Imposto Predial e

Territorial Urbano - IPTU no ano de 2022.

- PROJETO DE LEI DE Nº 030/22, de 15 de junho de 2022, que altera a lei nº

632, de 15 de dezembro de 2010, que cria a coordenadoria municipal da

juventude, e a lei nº 705, de 16 de março de 2012, que dispõe sobre a

estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal,

menciona, e dá outras providências;

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

- PROJETO DE LEI DE Nº 031/22, de 15 de junho de 2022, que dispõe sobre

a alteração da lei Municipal de nº 705/2012 e dá outras providências;

- PROJETO DE LEI DE Nº 032/22, de 15 de junho de 2022, que concede

subvenção social à APROVALE-Associação dos Produtores de Leite de

Várzea Alegre, e dá outras providências;

Atenciosamente,

PP~

ALAN SALVIANO LIMA

PRESIDENTE

" VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"